
 

 

UCHWAŁA NR XIX/105/2016 

RADY GMINY MIASTKÓW KOŚCIELNY 

z dnia 29 lipca 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miastków Kościelny 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. 2016, poz. 250) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U 

z 2016r. poz. 446 ) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy 

Miastków Kościelny uchwala, co następuje: Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Miastków Kościelny o następującej treści: 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są, do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2-12, 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

3) zużytych baterii i akumulatorów, 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiące odpady komunalne, 

7) zużytych opon, 

8) szkła, w tym szkła bezbarwnego oraz szkła kolorowego oraz opakowań wielomateriałowych, 

9) papieru i tektury, 

10) tworzyw sztucznych, 

11) metali, 

12) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 

biodegradacji oraz odpadów zielonych, 

2. Postępowanie ze zwłokami zwierząt regulują przepisy odrębne. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 sierpnia 2016 r.

Poz. 7643



§ 2. 1. Odpady papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz szkła 

należy zbierać w pojemnikach lub workach ustawionych na nieruchomości. Odpady te odbierane będą przez 

uprawnionego przedsiębiorcę. 

2. Odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone należy zbierać w pojemnikach lub 

workach ustawionych na nieruchomości. Odpady te odbierane będą przez uprawnionego przedsiębiorcę, 

z zastrzeżeniem § 3 oraz będą przyjmowane w PSZOK. 

3. Odpady przeterminowanych leków przekazywane mogą być przez mieszkańców bezpośrednio do 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Można je również umieszczać w odpowiednio 

oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach, ośrodkach zdrowia, wskazanych przez Gminę 

Miastków Kościelny. 

4. Chemikalia oraz zużyte opony przekazywane będą przez mieszkańców do punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

5. Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów będą przekazywane przez ich użytkowników do 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Można je również przekazywać na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2015r. poz.687 ze zm.) 

do podmiotu zbierającego te odpady. 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych przekazywany 

będzie przez ich użytkowników do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Można je również 

przekazywać na zasadach określonych w ustawie z dnia 11.09.2015r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym (Dz.U. z 2015r. poz. 1688) do punktów zbierania tego rodzaju odpadów. 

7. Meble i inne odpady wielkogabarytowe zbiera się na terenie nieruchomości w sposób zapewniający 

łatwy dostęp przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. Odpady te przekazywane 

mogą być przez mieszkańców do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie zbiera się na terenie 

nieruchomości w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia rodzaju odpadów, udostępnionych przez 

przedsiębiorcę uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych, ustawionych w miejscu nieutrudniającym 

możliwości korzystania z nieruchomości i umożliwiającym dojazd pojazdu przedsiębiorcy uprawnionego do 

odbierania odpadów komunalnych. Ponadto odpady te mogą być przekazywane przez mieszkańców we 

własnym zakresie do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w takim przypadku 

dopuszczalne jest zbieranie luzem tych odpadów. 

§ 3. Właściciele nieruchomości mogą kompostować odpady ulegające biodegradacji i zielone we własnym 

zakresie i na własne potrzeby, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania 

na środowisko. 

§ 4. 1. Zapewnienie utrzymania czystości i porządku w części nieruchomości służących do użytku 

publicznego następuje poprzez usuwanie z chodnika błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń: 

1) odgarnianie śniegu i błota pośniegowego należy dokonywać w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu 

pieszych lub pojazdów oraz nie utrudniające spływu wody do kanalizacji deszczowej, a także w odległości 

co najmniej 0,5 m od pni drzew; 

2) chodniki w okresie zimowym powinny zostać oczyszczone do szerokości nie mniejszej niż 2/3 chodnika; 

3) zabrania się usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników na jezdnię i do kratek 

kanalizacji deszczowej. 

§ 5. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi, bez użycia 

środków chemicznych oraz w miejscu do tego wyznaczonym. 

2. Dopuszcza się naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi pod warunkiem 

wykonywania napraw w miejscach do tego celu wyznaczonych. 

3. Wyznaczenie miejsc, o których mowa w ust. 1 i 2 należy do właściciela nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7643



Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości zapewni wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów 

komunalnych o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom, w ilości 

zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów określonej  

w rozdziale 4. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności od 30 litrów (L) do 70 L (kosze uliczne); 

2) pojemniki na odpady o pojemności 110 L; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 120 L; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 240 L; 

5) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 

6) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m³ do 10 m³; 

7) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 

odpadu selektywnie zbieranego, w tym worki o rozmiarach od 80 L do 240 L (indywidualne pojemniki) lub 

1 m³, 1, 5 m³ (pojemniki zbiorcze); 

3. Pojemniki mają zostać rozmieszczone na nieruchomości, której służą. Pojemniki poddaje się czyszczeniu 

i myciu, według potrzeb jednak nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, oraz naprawie lub konserwacji według 

potrzeb. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zagwarantowania dostępu do punktu usytuowania 

pojemników na odpady, w celu ich opróżnienia. 

5. Na drogach publicznych, powinny być rozstawione kosze uliczne według potrzeb, w odległości nie 

większej jednak niż co 400 m. 

6. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pięć różnych, odmienne oznakowania 

kolorystycznie pojemników (worków): 

1) szkło i opakowania wielomateriałowe- zielony pojemnik lub worek z napisem „Szkło”, 

2) tworzywa sztuczne (plastik) - czerwony pojemnik lub worek z napisem „Plastik”, 

3) metal – żółty pojemnik lub worek z napisem „Metal” 

4) papier – niebieski pojemnik lub worek z napisem „Papier” odpady komunalne ulęgające biodegradacji,  

w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady zielone -czarny pojemnik lub worek 

z napisem „Bioodpady 

§ 7. Z zastrzeżeniem § 9, ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na 

terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 2 osoby – w rozmiarze 110 L; 

2) nie mniej niż 3 i nie więcej niż 5 osób – w rozmiarze 120 L; 

3) nie mniej niż 6 osób i nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 240 L; 

4) powyżej 10 osób – w rozmiarze 240 L + pojemnik 120 L na każde kolejne 3 osoby. 

§ 8. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 

jednorodzinnych, minimalną pojemność poszczególnych pojemników lub worków przeznaczonych do 

selektywnego zbierania na terenie nieruchomości poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych 

(5 rodzajów), jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 5 osób – w rozmiarze 80 L; 

2) nie mniej niż 6 osób i nie więcej niż 8 osób – w rozmiarze 120 L; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7643



3) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 12 osób – w rozmiarze 240 L; 

4) powyżej 12 osób – w rozmiarze 240 L + 80 L na każde kolejne 5 osób. 

§ 9. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których częściowo zamieszkują mieszkańcy, minimalną 

pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości zmieszanych 

(niesegregowanych) odpadów z części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z tego 

pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 6 osób – w rozmiarze 120 L; 

2) nie mniej niż 7 osób i nie więcej niż 12 osób – w rozmiarze 240 L; 

3) nie mniej niż 13 osób i nie więcej niż 24 osób – w rozmiarze 2x240L; 

4) powyżej 24 osób – w rozmiarze 2x240 L + pojemnik 120 L na każde kolejne 6 osób. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których częściowo nie zamieszkują mieszkańcy, minimalną 

pojemność poszczególnych pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania na terenie nieruchomości 

poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, w tym szkła, także szkła bezbarwnego i szkła kolorowego 

oraz opakowań wielomateriałowych, papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali oraz odpadów ulegających 

biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz odpady zielone z części 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 8 osób – w rozmiarze 80 L; 

2) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 12 osób – w rozmiarze 120 L; 

3) powyżej 12 osób – w rozmiarze 240 L + pojemnik 80 L na każde kolejne 8 osób. 

§ 10. 1. Z zastrzeżeniem ust. 3, ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na 

terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika 

korzysta: 

1) mniej niż 6 osób – w rozmiarze 120 L; 

2) nie mniej niż 7 osób i nie więcej niż 12 osób – w rozmiarze 240 L; 

3) nie mniej niż 13 osób i nie więcej niż 24 osoby – w rozmiarze 2x240 L; 

4) powyżej 24 osób – w rozmiarze 2x240 L + pojemnik 120 L na każde kolejne 6 osób. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania na terenie 

nieruchomości poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, w tym szkła, także szkła bezbarwnego i szkła 

kolorowego oraz opakowań wielomateriałowych, papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali oraz odpadów 

ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz odpady zielone, 

jeżeli dany rodzaj odpadu powstaje na danej nieruchomości oraz jeżeli z tych pojemników korzysta: 

a) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 80 L; 

b) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 120 L; 

c) powyżej 20 osób – w rozmiarze 120 L + pojemnik 80 L na każde kolejne 10 osób. 

3. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, oraz 

na których prowadzona jest działalność poniżej określona obowiązani są uwzględnić przy wyposażeniu 

nieruchomości w pojemniki opisane w ust. 1 minimalnej pojemności: 

1) gastronomiczna, hotelowa – 5 l (litrów)/ na jedno miejsce; 

2) handlowa, produkcyjna, usługowa – 5 l/ pracownika; 

3) szkoły wszelkiego typu, przedszkola – 2 l/ ucznia/pracownika; 

4) ośrodki zdrowia, gabinety lekarskie, lecznice, apteki - 5 l/ pracownika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7643



§ 11. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć się w pojemnik o większych rozmiarach, jeżeli 

zastosowanie pojemników o minimalnych rozmiarach, określonych w przepisach §7 - §10 nie gwarantuje 

zabezpieczenia przed wysypywaniem się odpadów z takiego pojemnika. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych nieruchomości 

oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej raz w miesiącu. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych: 

1) szkła i opakowań wielomateriałowych – raz w miesiącu; 

2) papieru i tektury – raz w miesiącu; 

3) tworzyw sztucznych - raz w miesiącu;, 

4) metalu – raz w miesiącu; 

5) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpady opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz 

odpadów zielonych – raz w miesiącu, 

3. Gmina zapewnia funkcjonowanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla 

następujących grup odpadów: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) zużyte baterie i akumulatory, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

e) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

f) zużyte opony, 

g) odpady zielone, 

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewnia bezpłatny odbiór od mieszkańców - 

odpadów z odpowiednich grup raz w miesiącu. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia zbiorników bezodpływowych, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, nie rzadziej niż dwa razy do roku . 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni ścieków 

wynika z ich instrukcji eksploatacji, nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

3. Kosze uliczne opróżniane są systematycznie, tak żeby nie doszło do ich przepełnienia, jednak nie 

rzadziej niż raz w miesiącu. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. 1. Regiony gospodarki odpadami określa Wojewódzki Plan Gospodarowania Odpadami dla 

Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. 

2. Dla każdego regionu zostały wskazane instalacje regionalne (RIPOK) i instalacje zastępcze. Zostały one 

ujęte w uchwale Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania WPGO 2012-2023. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7643



3. Gmina Miastków Kościelny, zgodnie z WPGO należy do Ostrołęcko-Siedleckiego Regionu Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi. 

4. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania 

i mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania, mogą być zagospodarowane 

wyłącznie w ramach danego regionu. 

5. W pierwszej kolejności odpady muszą być kierowane do instalacji posiadającej status RIPOK 

położonych najbliżej miejsca wytworzenia odpadów. Dopiero w przypadku braku wolnych mocy 

przerobowych RIPOK, odpady mogą być kierowane do instalacji przetwarzającej dany rodzaj odpadów 

przewidzianej do zastępczej obsługi regionu.  

§ 16. 1. Wszystkie zmieszane odpady komunalne o kodzie (20 03 01) od 1 stycznia 2013 r. nie spełniają 

kryteriów dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach odpadów innych niż obojętne 

i niebezpieczne. Nieprzetworzone zmieszane odpady komunalne powinny być kierowane do instalacji 

termicznego lub mechaniczno-biologicznego przetwarzania, a w przypadku ich braku do instalacji do 

zastępczej obsługi regionu, zapewniającej przetworzenie odpadów. 

2. Przekazanie zmieszanych odpadów komunalnych do unieszkodliwienia na składowisku jest możliwe 

tylko i wyłącznie w przypadku braku możliwości zagospodarowania odpadów w instalacjach regionalnych 

i zastępczych wyznaczonych dla regionu, zapewniających odpowiednie przetworzenie odpadów. 

3. Składowiska odpadów posiadające status regionalnych, mogą przyjmować do unieszkodliwienia 

wyłącznie odpady przetworzone. 

§ 17. 1. Odpady selektywnie zebrane, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji regionalnych, 

które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości, mogą one 

być kierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy zobowiązane są do: sprawowania nad nimi 

właściwej opieki , tak aby zwierzęta nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi  

i zwierząt, nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego, trzymania ich na terenie swojej nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe wtedy, gdy pies będzie prowadzony na smyczy. 

4. Wyprowadzanie innych zwierząt domowych jest dopuszczalne tylko pod opieką ich właściciela lub 

opiekuna. 

5. Zanieczyszczenia po zwierzętach domowych z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku ich 

właściciele lub opiekunowie zobowiązani są do niezwłocznego ich usunięcia. 

Rozdział 6. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach oraz obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem przestrzegania następujących warunków: 

1) gromadzenia i usuwania odpadów i nieczystości powstających w związku z hodowlą zwierząt 

gospodarskich w sposób ograniczający zanieczyszczenie gruntu, wód powierzchniowych i podziemnych, 

2) nie prowadzania zwierząt poza teren, na którym zwierzęta są przetrzymywane, 

3) nie powodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości dla użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7643



§ 20. 1. Deratyzację na terenie gminy Miastków Kościelny należy przeprowadzać w miarę potrzeb, jednak 

nie rzadziej niż raz w roku, do końca września każdego roku. 

2. Obowiązkowi deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości na terenach zabudowanych gminy 

Miastków Kościelny. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miastków Kościelny. 

§ 22. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Marcin Zając 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7643


		2016-08-24T12:00:19+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




